Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ____________2023 г. №______
г. Горно-Алтайск

О признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Алтай от 3 октября 2018 г. № 311

Правительство Республики Алтай постановляет:
[bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 3 октября 2018 г. № 311 «Об утверждении Перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 159(165); 2019, № 164(170), № 166(172); 2020,                     № 177(183); 2021, № 186(192).

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
	                                              О.Л. Хорохордин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Алтай от 3 октября 2018 г. № 311»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 3 октября 2018 г. № 311» (далее – проект постановления) является Министерство экономического развития Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 3 октября 2018 г. № 311 «Об утверждении Перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход».
Правовым основанием принятия проекта постановления является поручение заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай от 21 ноября 2023 года №ПР/55.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке, по результатам которой положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, не выявлены.
В отношении проекта постановления не требуется проведение оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект постановления не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Алтай обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Исполняющий обязанности
министра                                                                                              С.С. Боровиков

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 3 октября 2018 г. № 311»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай              «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 3 октября 2018 г. № 311», не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.